capitano siano ussiti di Verona per far spale a le zenze spagnole passano in brexana ; et à aviso il vicerè era ussito luni a hore 6, che fo eri, di Brexa, con cavali e fanti in tutto 2000 per andar a l' impresa di Bergamo e conzonzersi con il signor Prospero Colona. *Item*, hanno i nimici sono lanze 300, e non più di 3000 fanti in tutto.

Epistola magni Imperatoris Turcharum Selim ex suis castris Choi majoris Armeniae ad Senatum Ragusinum missa.

Ego, Dei gratia magnus et fortis Imperator, et magnus Amiæ Sultam Selim Chan D. G. imperator omnium locorum mediteraneorum, marittimorum, græcorum, caramanorum, Asiæ, Europæque partium, ac nuper Calimanensium dominus, honorabilibus viris, egregio rectori et patriis Ragusinis. Notum vobis fore decrevi, pridem surrexisse quendam facinorosum hominem omnibus coopertum sceleribus in Calimania, quæ R̄amorum nuncupatur provincia, omnibus Deum coletibus infensem, occupatis multorum divitiis, insolentem qui plurimorum imperia et dignitates oppressit, domos et habitationes everlit, bonos et malos sine discrimine nulla pietate necabat. Contra hunc igitur malum hominem, magno nobis comparato exercitu, quo cujus hominis molestia et iniquitate provintiæ illius hominis liberantur Castra moni, quod vobis notum esse non dubito. Cum vero Constantinopoli in Asiam traieci, eum feci meis litteris certiore, ne modo se aliquo excusaret ignorantiae causam pretendens, quin se bello præpararet nec ne se imparatum tueretur invasum fore ; nullam horum excusationem reliqui. Clare ei antea nunciavi omnia per litteras : sic enim ego magno et potenti exercitu nostro provintiam ejus universam animo subiugare decrevi. Si egregius pugnator, si belli expertus pugnae se præpararet, casim accingat aperito marte, uti fieri decet, medium prodeat campum, utque sit de his voluntas Dei, cognoscatur et fiat. Cumque in ejus regionem mihi perventum esset metu quem de nostro potenti exercitu conceperat, per mensem delituit mihi nusquam obvius. Ad loca cujus cum pervenisset, dignas ad eum litteras iterum dedi, quibus aperto marte provocatus, nusquam apparuit. Demum ad regiam ejus, nomine Tauris, quæ antiquorum suorum fuerat, ab inde ubi eram per diem ac noctem eum magno apparatu meo, quo latebat perveni, ibidem ille vi compulsus non voluntate, mala hora mecum pugnam initiv die Mercurii 23 mensis Augusti, in planicie quæ Non tam